
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 106
13 Φεβρουαρίου 2006

969

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 1 στρ. στη θέση «Παλαιό Νεκροταφείο» 
του Δήμου Περάματος της Νομαρχίας Πειραιά. ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,023 στρεμμά−
των στη θέση «Παλαιοκούνδουρα» Δήμου Μάν−
δρας Ν. Αττικής. .............................................................................. 2

Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 3787 π.ε./28.2.2005 απόφασης 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής. ............... 3

Τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχε−
δίου Καλαμάτας στο Ο.Τ. 461 που αφορά τροπο−
ποίηση του ενιαίου ακαλύπτου σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 241/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου. .................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3286 π.ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 1 στρ. στη θέση «Παλαιό Νεκροταφείο» του 
Δήμου Περάματος της Νομαρχίας Πειραιά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 τ.Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996)

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχω−
σης της Περιφέρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 

γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 7008/6.12.2005 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1 στρ. 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 1.8.2005, στη θέση 
«Παλαιό Νεκροταφείο» του Δήμου Περάματος.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 108424/34 απόφαση του Υπουργού 
Γεωργίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευ−
ρύτερη έκταση, τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω 
έκταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 1 στρ. (ενός στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Παλαιό 
Νεκροταφείο» του Δήμου Περάματος του Νομού Πει−
ραιά, καλυπτόταν από δασική βλάστηση με πεύκα και 
αποτελεί τμήμα ευρύτερης δασικής έκτασης που είχε 
ανέκαθεν δασική μορφή με ποσοστό 40%.

Στο από 6.12.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, 



970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Β, Γ, Δ, Α (και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6453/3 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περί−
γραμμα) και με όρια:

Ανατολικά: σχέδιο πόλης Δήμου Περάματος.
Δυτικά: δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 971



972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3805πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,023 στρεμμάτων 

στη θέση «Παλαιοκούνδουρα» Δήμου Μάνδρας Ν. Ατ−
τικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 4719/2.11.2005 πρόταση − εισήγηση 
του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, 
την έκταση δάσους εμβαδού είκοσι τριών χιλιοστών 

του στρέμματος (0,023 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Παλαιοκούνδουρα» Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας Δυτικής 
Αττικής και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 3−4−5−6−7−
8−1−2−3, στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα κλιμ. 1:200 και 
απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5000 (ΑΦ. 6432/7), το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος και μη δασική έκταση (316/11.2.1998 

τελεσίδικη πράξη χαρ/σμού). 
Βόρεια: Με μη δασική έκταση (316/11.2.1998 τελεσίδικη 

πράξη χαρ/σμού). 
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 25 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 973



974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 196 (3)
Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 3787 π.ε./28.2.2005 απόφασης 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργά−

νωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 

δασών κ.λπ.».
3. Την υπ’ αριθμ. 3787π.ε./28.2.2005 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας εκτάσεως, όπως δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
τ.Δ΄/313/23.3.2005.

4. Σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτικής 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την απόφασή μας «Κήρυξη αναδασωτέας 
εκτάσεως 0,536 στρεμμάτων, στη θέση «Παλιοκούντουρα» 
Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής» στο εξής:

Στη σελίδα 2869 του Φ.Ε.Κ. τ.Δ΄/313/23.3.2005, στη 
στήλη β, στο στίχο 16, το εσφαλμένο «(Α.Φ. 6442/1)» 
αντικαθίσταται με το ορθό «(Α.Φ. 6432/7)».

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αριθμ. 3787 π.ε./ 
28.2.2005 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 975



976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 704/218 (4)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου 

Καλαμάτας στο Ο.Τ. 461 που αφορά τροποποίηση 
του ενιαίου ακαλύπτου σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
241/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 παρ. 1, άρθρο 70 παρ.1 και το άρθρο 3 

του ν. 17.7.1923.
2. Το κεφάλαιο ii άρθρο 21 του ΓΟΚ 1929.
3. Την εγκύκλιο 1/1961.
4. Την εγκύκλιο 8/1975.
5. Τις οδηγίες του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ εγκ. Τ.Ε/δ/43511/161/55/ 

13.6.1988.
6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

7. Το ν. 2218/1994 «ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης−
τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
Αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια».

8. Την υπ’ αριθμ. 78 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
361/4.5.1995) με την οποία συγκροτήθηκε ο εσωτερικός 
οργανισμός οργάνωσης και λειτουργίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης.

9. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 ΦΕΚ 197 τ.Α΄.
10. Την εγκύκλιο 18/2003.
11. Το άρθρο 29 παρ. 7 (ειδικές περιπτώσεις) του 

ν. 1577/1985 και το άρθρο 29 του ΓΟΚ ν. 2831/12/13.6.2002 
ΦΕΚ 140 Α (άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού 
σχεδιασμού) παράγραφο 4.1 (α) και (β).

12. Το ισχύον Ρ.Σ. Καλαμάτας.

13. Την υπ’ αριθμ. 4961/1.4.2005 αίτηση προς το Δήμο 
Καλαμάτας Τζανετουλέα Ηλία, Λευκοθέας Αλέκας και 
Ελένης Δημίδη.

14. α) Της υπ’ αριθμ. 241/2005 και 423/2005 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου Καλαμάτας και τις σχετικές 
δημοσιοποιήσεις β) Τις από 21.10.2005 βεβαιώσεις του 
Δήμου Καλαμάτας με το σχετικό φάκελο.

15. Την υπ’ αριθμ. 4961/2400/21.10.2005 αίτηση του 
Δήμου Καλαμάτας με το σχετικό φάκελο.

16. Την υπ’ αριθμ. 12067/4033/8.11.2005 εισήγηση της 
Δ/νσης ΠΕΧΩΠΟ Ν. Μεσσηνίας προς το Συμβούλιο ΧΟΠ 
Ν. Μεσσηνίας.

17. Την ομόφωνη γνώμη του Συμβουλίου ΧΟΠ Ν. 
Μεσσηνίας με αριθμ. πρακτικού 9/20.12.2005 θέμα 5° για 
τροποποίηση του ρυμοτομικού Σχεδίου Καλαμάτας (Ο.Τ. 
461), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Ρ.Σ. Καλαμάτας στο Ο.Τ. 461 
για αλλαγή της μορφής του εσωτερικού ακάλυπτου 
σύμφωνα με τα συνημμένα σχέδια. Με την προτεινόμενη 
τροποποίηση δεν έχουμε μείωση της συνολικής 
επιφανείας κοινοχρήστων, κοινωφελών χώρων και εύρους 
οδών. Δεν προκύπτουν χρήσεις γης δυσμενέστερες για 
το φυσικό και δομημένο περιβάλλον. Δεν υπάρχουν 
οικόπεδα άρτια τα οποία να καθίστανται μη άρτια 
καθώς και δεν ρυμοτομούνται οικοδομές που έχουν 
κτιστεί με νόμιμη άδεια βάση του ισχύοντος σχεδίου.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του δημοτικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία που θα δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 26 Ιανουαρίου 2006
Ο Νομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΑΚΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:34:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




